Администрация сельского поселения Междуречье
Кольского района Мурманской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.03.2016                                                                                                                       № 104
н.п. Междуречье

О внесении изменений и дополнений в Порядок функционирования                     и использования муниципальной информационной системы в сфере закупок, утвержденный постановлением администрации сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области от 24.06.2014 № 40

Руководствуясь статьей 4 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ                          "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.11.2013 № 1091 "О единых требованиях к региональным                                и муниципальным информационным системам в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", Уставом сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок функционирования и использования муниципальной информационной системы в сфере закупок, утвержденный постановлением администрации сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области от 24.06.2014 № 40, следующие изменения и дополнения:
1.1. Дополнить пунктом 2.1. следующего содержания:
«2.1. МИСЗ после интеграции с единой информационной системой должна обеспечивать взаимодействие с иными информационными системами, в рамках которого осуществляется в том числе контроль за соответствием:
1) информации об объеме финансового обеспечения, включенной в планы закупок, информации об объеме финансового обеспечения для осуществления закупок, утвержденном и доведенном до сведения заказчика;
2) информации, включенной в планы-графики закупок, информации, содержащейся в планах закупок;
3) информации, содержащейся в извещениях об осуществлении закупок, в документации о закупках, информации, содержащейся в планах-графиках закупок;
4) информации, содержащейся в протоколах определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей), информации, содержащейся в документации о закупках;
5) условий проекта контракта, направляемого в форме электронного документа участнику закупки, с которым заключается контракт, информации, содержащейся в протоколе определения поставщика (подрядчика, исполнителя);
6) информации о контракте, заключенном заказчиком, направляемой из региональных и муниципальных систем в реестр контрактов, условиям контракта.».
1.2. Дополнить пунктом 2.2. и изложить в следующей редакции:
«2.2. МИСЗ должна обеспечивать передачу в единую информационную систему, а также прием из такой системы в том числе следующей информации и документов:
1) планы закупок;
2) планы-графики закупок;
3) информация о реализации планов закупок и планов-графиков закупок;
4) информация о закупках, предусмотренная Федеральным законом о контрактной системе, об исполнении контрактов;
5) запросы пользователей региональных и муниципальных систем, в том числе запросы цен товаров, работ, услуг, предусмотренные частью 5 статьи 22 Федерального закона о контрактной системе;
6) отчеты заказчиков, предусмотренные Федеральным законом о контрактной системе.».
1.3. Дополнить пунктом 9. следующего содержания:
«9. МИСЗ должна обеспечивать хранение информации, размещаемой в этой системе, в течение 10 лет, если иное не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
[bookmark: sub_2]3. Настоящее постановление подлежит размещению в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте сельского поселения Междуречье Кольского района Мурманской области www.adm-mo.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]
Глава сельского поселения                                                                              Е.И.Ионесий